



Ventspils Lielajā laukumā sāk ziedu paklāju veidošanu

Šodien, 2. augustā, līdz ar Ventspils Pilsētas svētkiem atklāts arī 22. starptautiskais ziedu paklāju festivāls “Krāsainās ziedu spēles”. Dalībnieku komandas Lielajā laukumā jau sākušas ziedu paklāju veidošanu. Ikvienam ir iespēja vērot ziedu mākslas darbu tapšanas gaitu un atbalstīt dalībniekus.

Lielajā laukumā – pašā pilsētas centrā līdzās koncertzālei “Latvija” un strūklakai “Fregate “Valzivs”” – top kopskaitā 10 krāsaini, daudzveidīgi un radoši ziedu paklāji, kurus Parīzes olimpisko spēļu noskaņās vieno devīze “Krāsainās ziedu spēles”. No tiem deviņus veido komandas, kas pieteikušas dalību starptautiskajā ziedu paklāju festivālā un uzsākušas cīņu par naudas balvām, savukārt viens ziedu paklājs ir īpašs veltījums Ventspils 734. dzimšanas dienā. Tā veidošanā iesaistās visi šī gada ziedu paklāju festivāla dalībnieki, tādējādi kopīgi radot pārsteigumu skatītājiem un ziedošu dāvanu Ventspilij.

22. starptautiskais ziedu paklāju festivāls pulcē dalībnieku komandas no Latvijas (Liepāja, Rīga, Iecava, Salaspils, Talsi, Tukums, Bēne, Zaļenieki, Valmiera, Ozolmuiža, Ventspils) un Lietuvas (Jonišķi, Viļņa).

Komandām darbs pie ziedu paklāju kārtošanas jāpabeidz līdz sestdienai, 3. augusta, plkst. 9.00, kad ziedu paklāju vērtēšanu sāks žūrijas komisija tās ilggadējā priekšsēdētāja Didža Ošenieka vadībā. Žūrijā darbosies “Floristu skola A-Z” dibinātāja, vadītāja Aija Žagariņa, Ventspils pilsētas galvenā arhitekte Daiga Dzedone, Ventspils pilsētas vides dizainere Anda Mendriķe, ziedu paklāju festivāla idejas autore, floristikas amata meistare Riona Ēce, Ventspils ainavu arhitekte Katrīna Diāna Apfelbauma, kā arī Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes Lielās balvas 2024 ieguvēja – Ieva Sāmīte-Cērpa.

Plkst. 11.00 – 14.00 savu vērtējumu aicināti paust skatītāji, nosakot skatītāju simpātijas balvas ieguvēju. Skatītāju rīcībā Lielajā laukumā būs brīvi pieejami oļi, ar ko ikviens var nobalstot par savu favorītu. Rezultātā skatītāju simpātijas balvu iegūs komanda, kas traukā līdzās savam ziedu paklājam būs saņēmusi visvairāk akmentiņu.

Uzvarētāju apbalvošana notiks plkst. 15.00 Ostas ielas promenādē – uz svētku centrālās skatuves pie “Vecā Spīķera”. Kopējais naudas balvu fonds uzvarētājiem ir 1600 EUR.

22. starptautisko ziedu paklāju festivālu kā katru gadu organizē pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” ar ziedu paklāju festivāla idejas autores, floristikas amata meistarē Rionas Ēces un Aijas Žagariņas “Floristu skola A-Z” atbalstu. Informatīvi pasākumu atbalsta Latvijas Floristu apvienība. Naudas balvu fondu nodrošina Ventspils Kultūras centrs.